
Od toho dne, kdy Petr a Jan běželi k prázdnému hrobu 
a pak Ho viděli vzkříšeného a živého uprostřed nich, se 
všechno může změnit. Od té doby už napořád se člověk 
může změnit, může žít, může znovu ožít. Přítomnost 
Ježíše z Nazareta je jako míza, která zevnitř – tajemně, ale 
jistě – zavlažuje naši vyprahlost a umožňuje nemožné: to, 
co není možné pro nás, není nemožné pro Boha. Takže 
tomu, kdo má upřímné oči a srdce, se ukazuje i pouhý 
náznak nového lidství skrze společenství těch, kteří Ho 
uznávají přítomného – Bůh-s-námi. Sotva naznačené 
lidství, nové, jako vláha hořké a vyprahlé přirozenosti.

Luigi Giussani

COMUNIONE E LIBERAZIONE Eugène Burnand, Apoštolové Petr a Jan běží k hrobu v jitru 
vzkříšení,1898. Paříž, Musée d’Orsay. (© Erich Lessing/Contrasto)

VELIKONOCE 2018


